



1 2 6 3

0 3 AGO, 2017

Pag. 1

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del _____, Atti n. 1093/2017 all. 4)

avente come oggetto: "ADESIONE ALLA CONVENZIONE "ARCA_2016_3" PER LA FORNITURA DI AUSILI MONOUSO AD ASSORBENZA PER INCONTINENZA ED. 4 PAZIENTI RICOVERATI LOTTO N. 2 (BAMBINI)- ATTIVATA DALLA SOCIETA' AGENZIA REGIONALE CENTRALE ACQUISTI S.P.A. (ARCA) OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO"

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITÀ DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione

Attivazione convenzione ARCA per il lotto 2 con la ditta FATER S.p.A. per la fornitura di ausili monouso ad assorbenza per incontinenti (pannolini per bambini), per un periodo di 24 mesi, più eventuali sei mesi di proroga.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Consumi storici in atti 1093/2017 - all. n. 1.

3. Attestazione contabile

La presente determina comporta oneri pari a €78.475,93.= I.V.A. 22% inclusa.

Pratica gestita da Sig.ra M. Colombo/ Sig.ra M. Varisco

par

uw

Responsabile del procedimento
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

Ing. Paolo Cassoli

Paolo Cassoli



03 AGO, 2017

Pag. 2

Determinazione del Direttore Generale n. **1263** del _____, Atti n. 1093/2017 all. 4)

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 78.475,93.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2017	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	TOTALI
SAN	400195 - Cnd T - Dispositivi di protezione e ausili per incontinenza	2017001694		€16.349,15	€ 39.237,97	€ 22.888,81	€ 78.475,93
Totale							€ 78.475,93
RIC							
Totale							
TOTALE							€ 78.475,93

Il Direttore della U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria
(Dott. Roberto Alberti)



Determinazione del Direttore Generale n. **1263** del **03 AGO, 2017** Pag. 3
Atti n. 1093/2017 all. 4)

OGGETTO: "ADESIONE ALLA CONVENZIONE "ARCA_2016_3" PER LA FORNITURA DI AUSILI MONOUSO AD ASSORBENZA PER INCONTINENZA ED. 4 PAZIENTI RICOVERATI LOTTO N. 2 (BAMBINI)- ATTIVATA DALLA SOCIETA' AGENZIA REGIONALE CENTRALE ACQUISTI S.P.A. (ARCA) OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO".

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistici

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- in attuazione a quanto disposto dall'art. 1, comma 455, della legge 21 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007): *"ai fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi dell'art. 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio"*;
- la Regione Lombardia, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge regionale 28 dicembre 2007, n. 33, come sostituito dall'art. 6, comma 12, lett. a), della legge regionale 31 luglio 2013, n. 5, ha previsto che le funzioni di Centrale di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi ex art. 33 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 a favore dei soggetti indicati nell'art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 sono svolte dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti, ora Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.a. (ARCA);
- l'art. 21, comma 9, lett. a), della legge della Regione Lombardia 5 agosto 2014, n. 24, ha modificato l'art. 1, comma 3-bis, della legge regionale n. 33/2007, attribuendo ad ARCA S.p.A. le funzioni di soggetto aggregatore ai sensi dell'art. 9, comma 1, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 13 giugno 2014, n. 89;
- ai sensi dell'art. 1, comma 4, della legge regionale 28 dicembre 2007, n. 33, la Centrale di Committenza Regionale, sulla base della programmazione regionale degli acquisti e con riferimento alle esigenze degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale 27 dicembre 2006, n. 30, provvede, tra l'altro, a stipulare convenzioni di cui all'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, con le quali le imprese aggiudicatrici si obbligano ad accettare, sino alla concorrenza dell'importo massimo contrattuale stabilita in ciascuna convenzione, ai prezzi ed alle condizioni ivi previsti, ordinativi di fornitura emessi dai soggetti di cui al sopracitato art. 1, comma 455, della legge n. 296/2006;

Handwritten signature and initials



1 2 6 3

0 3 AGO. 2017

Pag. 4

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del _____, Atti n. 1093/2017 all. 4)

- ARCA, a seguito di procedura ad evidenza pubblica, ha recentemente attivato le convenzioni relative alla procedura "ARCA_2016_3" per la fornitura di ausili monouso ad assorbimento per incontinenza Ed. 4 pazienti ricoverati;
- sul sito www.arca.regione.lombardia.it, la Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. (ARCA) ha pubblicato la documentazione relativa alle convenzioni succitate;
- la convenzione ARCA di interesse della Fondazione IRCCS é stata stipulata con le società FATER S.p.A. (lotto n. 2 - bambini), con i seguenti prodotti:

Ditta aggiudicataria FATER S.p.A.				
Cod. magazzino	Descrizione prodotto	CND	Q.tà annua	Q.tà per 24 mesi
E234234	Pannolino a mutandina unisex micro per bambini prematuri da 1,5 a 3 kg.	T0401	42.048	84.096
E234232	Pannolino a mutandina unisex misura media per bambini da 4 a 9 kg.	T0401	41.720	83.440
E234233	Pannolino a mutandina unisex misura grande per bambini da 7 a 18 kg.	T0401	28.340	56.680
E234238	Pannolino a mutandina unisex misura junior per bambini da 11 a 25 kg.	T0401	24.288	48.576
E234229	Pannolino a mutandina unisex per bambini da 16 a 30 kg.	T0401	11.780	23.560
E234231	Pannolino a mutandina unisex misura piccola per bambini da 3 a 6 kg.	T0401	244.980	489.780
TOTALE COMPLESSI 24 MESI IVA 22% esclusa			€ 64.324,54.=	

- la predetta convenzione ha una durata di 24 mesi (con scadenza in data 20.03.2019), con possibile proroga fino ad ulteriori 6 (sei) mesi, e prevede, in caso di esaurimento dell'importo massimo contrattuale, la facoltà di ARCA di richiedere al fornitore, nel periodo di efficacia del predetto atto, l'incremento delle prestazioni contrattuali, alle condizioni, corrispettivi e termini stabiliti, fino a concorrenza del limite di un quinto del predetto importo massimo contrattuale, ai sensi dell'art. 11 del R.D. 18/11/1923, n. 2440;
- la citata convenzione prevede, inoltre, ordinativi di fornitura di durata pari a 12 (dodici) mesi decorrenti dalla data di emissione degli Ordinativi di fornitura, purché gli stessi vengano emessi entro il periodo di validità ed efficacia della convenzione;

DATO ATTO che la spesa annua prevista, riveniente dall'acquisto dei prodotti in parola sulla base del "distribuito" degli anni precedenti, tenuto conto, inoltre, delle relative scorte di magazzino, a copertura delle necessità per il periodo 7.8.2017 - 6.8.2019, ammonta presumibilmente ad € 32.162,27.= I.V.A. 22% esclusa, pari ad un complessivo di € 64.324,54.= I.V.A. 22% esclusa;





1 2 6 3 0 3 AGO. 2017

Pag. 5

Determinazione del Direttore Generale n. _____ del _____, Atti n. 1093/2017 all. 4)

RICHIAMATO quanto previsto dall'all. 3 della deliberazione della Giunta Regione Lombardia n. IX/2633 del 6.12.2011, da ultimo aggiornata con la D.G.R. n. X/5954 del 5.12.2016 *"Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario per l'esercizio 2017"*;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. aderire alla convenzione per la fornitura di ausili monouso ad assorbenza per incontinenza Ed. 4 pazienti ricoverati (ARCA_2016_3) – lotto 2 bambini, stipulata da ARCA S.p.A. con la società FATER S.p.A., per il periodo 7.8.2017 – 6.8.2019, per una spesa presunta annua di € 39.237,96.=, I.V.A. 22% inclusa, pari ad un complessivo biennale di € 78.475,93.= I.V.A. 22% inclusa;
2. utilizzare lo strumento "NECA - Negozio Elettronico Centrale Acquisti", per la formulazione di "ordinativi di fornitura", strumento messo a disposizione da ARCA S.p.A., per la stipulazione di contratti di fornitura, che avranno esecuzione mediante richieste di consegna;
3. riservarsi di utilizzare lo strumento NECA per la formulazione di ordinativi di fornitura, qualora ARCA S.p.A. si avvallesse della facoltà di richiedere al fornitore l'incremento delle prestazioni contrattuali, alle stesse condizioni, fino a concorrenza del limite di un quinto dell'Importo massimo contrattuale, ai sensi dell'art. 11 del R.D. 18/11/1923 n. 2440 e dell'art. 3 delle convenzioni;
4. dare atto che il costo complessivo di €78.475,93.= sarà imputato nel BPE per gli anni 2017, 2018 e 2019;
5. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
6. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);



et B
he



1 2 6 3

del 03 AGO, 2017

Pag. 6

Determinazione del Direttore Generale n. _____ Atti n. 1093/2017 all. 4)

7. disporre l'invio della presente determinazione alle Unità Operative interessate.

per IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Simona Girolodi
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dott. Fabio Agrò

ai sensi della determinazione n. 912 del 12.05.2016

IL DIRETTORE SANITARIO
dr.ssa Laura Chiappa

per IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dott. Fabio Agrò
IL DIRETTORE UOC GESTIONE ECONOMICO -
FINANZIARIA
Dott. Roberto Alberti
ai sensi della determinazione n. 1224 del

21.06.2016

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE DETERMINAZIONI
IN DATA 03 AGO, 2017 N. _____

UOS/UOSD/UOC proponente	U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica	
Responsabile del procedimento:	Ing. Paolo Cassoli	(Firma)
Pratica trattata da	Sig.ra Monica Varisco	(Firma)